UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN AGUSTIN

ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 035-2023-UNSA (PRIMERA CONVOCATORIA)

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE PINTURA EN EL PABELLON DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA Y
URBANISMO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN AGUSTIN”

En Arequipa, el dia miércoles 20 de Setiembre del 2023, siendo las 10:30 horas, en las oficinas de la Unidad de
Abastecimiento de la Universidad Nacional de San Agustin, el Organo Encargado de las Contrataciones a cargo de la Jefa
de la Unidad de Abastecimiento, Mg. Maria Adela Pinto Vilca, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del

Procedimiento de Seleccion

Se procede a verificar que, para el presente procedimiento de seleccion, se registraron los siguientes participantes:

Nombre o Razon Social

L
PERALTA CRUZ ANIBAL SEGUNDO

ST

[EISTEOE NI

Estado

1 Proveedor con RUC 10027848082 01/08/2023 Valido
2 Proveedor con RUC 10046247227 MENDOZA HERRERA FERMIN 01/08/2023 Valido
3 Proveedor con RUC 10174550064 PANTOJA AQUINO EVER GREGORY 03/08/2023 Valido
4 Proveedor con RUC 10192273388 JAVE ALVITES JORGE LUIS 03/08/2023 Valido
5 Proveedor con RUC 10257861363 LIVISE REYES ANGELO CESAR 05/08/2023 Valido
6 Proveedor con RUC 10292652947 IZ\:':SIg:NN::EZ Vel 01/08/2023 Valido
7 Proveedor con RUC 10292734544 ;sglc:::no MONROY JOSE MIGUEL 01/08/2023 Valido
8 Proveedor con RUC 10292997863 GUEVARA SANCHEZ JUAN DOMINGO  01/08/2023 Valido
9 Proveedor con RUC 10295412661 CANO SAMAYANI JOHNNY VICTOR 07/08/2023 Valido
10 Proveedor con RUC 10296062818 RUEDA YATTO JORGE ALBERTO 07/08/2023 Valido
11 Proveedor con RUC 10400509803 DELGADO LUNA CHARLES FRANK 02/08/2023 Vilido
12 Proveedor con RUC 10402725791 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 01/08/2023 Valido
13 Proveedor con RUC 10415781381 TAMO HUARAKA ERNESTO BARI 07/08/2023 Valido
14 Proveedor con RUC 10416420501 GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL 02/08/2023 Vilido
15 Proveedor con RUC 10429782819 GUERRA LAURA YOSELIN XIOMARA 22/08/2023 Valido
16 Proveedor con RUC 10430008833 RAFAILE ROBLES DARWIN HENRY 22/08/2023 Valido
17 Proveedor con RUC 10441630617 DIAZ ALMANZA EMERSON GODOFREDO 03/08/2023 Vilido
18 Proveedor con RUC 10701054364 NUNEZ MOYA GERARDO JARET 01/08/2023 valido
19 Proveedor con RUC 10706636965 FRANCO RODRIGUEZ DAYGRO 07/08/2023 Vilido
20 Proveedor con RUC 10712925588 FLORES BARBOZA BRENDA GABRIELA  01/08/2023 Valido
21 Proveedor con RUC 10715968687 CHARA MEDINA RENZO GONZALO 02/08/2023 Vilido
22 Proveedor con RUC 10801080567 SOTO QUILCA MELQUIADES 23/08/2023 Valido
| 23 Proveedor con RUC 20302061425 ggx-f;:'lr’g%?sceu:énsitég 03/08/2023 Valido
CONSTRUCTORA INMOBILIARIA
24 Proveedor con RUC 20406472281 CONSULTORAE Y E E.1.R.L. - CICEE 01/08/2023 Valido
E.LR.L.
25 Proveedor con RUC 20454915951 JIALCON CONTRATISTAS S.R.L. 03/08/2023 Valido
26 Proveedor con RUC 20455120374 ;&i:;"&“::ﬁ_?‘fmwcms 01/08/2023 Valido
27 Proveedor con RUC 20455287406 COS E.I.R.L. 02/08/2023 Vailido
28 Proveedor con RUC 20455370991 MULTIACCESO S.A.C. 02/08/2023 Valido
29 Proveedor con RUC 20455678189 ESCORPIO / CCSG / S.A.C. 05/08/2023 Valido
| 30 Proveedor con RUC 20456221425 ESPIRITU E.LR.L. 06/08/2023 Valido
31 Proveedor con RUC 20477495142 INMOBILIARIA CASABELLA S.R.L. 23/08/2023 Vilido
32 Proveedor con RUC 20481097488 fgég::g:f:::gaues = 07/08/2023 Valido
ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS
| 33 Proveedor con RUC 20520577018 GEmmaba nn o rh LONTROTIIIAS 01/08/2023 Vilido
GENERALES SAC
IRLUC EMPRESA INDIVIDUAL DE
34 Proveedor con RUC 20522371492 RESPONSABILIDAD LIMITADA - IRLUC 01/08/2023 Valido
E.LR.L.
35 Proveedor con RUC 20538767493 SORPORACION ARQUITECTONICA E 01/08/2023 Vilido

INGENIERIA S.A.C. - CORPOARQUING
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Proveedor con RUC

Proveedor con RUC

Proveedor con RUC

Proveedor con RUC
Proveedor con RUC
Proveedor con RUC
Proveedor con RUC
Proveedor con RUC
Proveedor con RUC

Proveedor con RUC

Proveedor con RUC
Proveedor con RUC
Proveedor con RUC

Proveedor con RUC

Proveedor con RUC

Proveedor con RUC

Proveedor con RUC

Proveedor con RUC

Proveedor con RUC

Proveedor con RUC

Proveedor con RUC

Proveedor con RUC

Proveedor con RUC

Proveedor con RUC

Proveedor con RUC

61 Proveedor con RUC

62 Proveedor con RUC

63 Proveedor con RUC

64 Proveedor con RUC

65 Proveedor con RUC

66 Proveedor con RUC

67 Proveedor con RUC

68 Proveedor con RUC

69 Proveedor con RUC

70 Proveedor con RUC

20539607821

20539683331

20542513439
20545531888

20550683645
20561312568
20563330881
20600346581
20600571053
20601080436

20601172187
20601187605
20601568986
20602069827

20602189709

20602597688
20602604030

20602629806

20602682049

20602996019

20603109750

20603792603

20604201943

20604888213

20605473815
20606026651
20606316756
20606566531
20606643188

20607270741
20607450286
20607710563

20607825409

20607903892
20607904805

Nombre o Ra;

GYPCON CONSTRUCTORA S.A.C.
ARTE & PINTURA, SERVICIOS Y
CONSTRUCCION SOCIEDAD COMERCIAL
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA
BABO EXPORTACION S.R.L.
INVERCON PROYECTOS S.A.C.
DRYWALLCOHL E.I.R.L.
CORPORACION FRAMI SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - CORPORACION
FRAMI S.A.C.
GRUPO INVERCON S.A.C.
GRUPO CONSULTOR Y CONSTRUCTOR
GC & CS.A.C.
CONTRATISTAS Y CONSULTORES
RIMBALDO EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA
IMPORT & EXPORT IDIFE S.A.C.
J.H.P SERVICIOS GENERALES E
INVERSIONES S.A.C.
TEINSER PERU S.A.C.
INGENIERIA Y ARQUITECTURA
SEPAHUA E.I.R.L.
CONSTRUCTORA MOREILLI JAF
EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA -
MOREILLI JAF E.I.R.L.
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA R &
M INGENIEROS S.A.C.
GRUPO SIGMA PERU S.A.C.
INGENIEROS CIVILES AZA
SARMIENTO YANQUI ASOCIADOS
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
ICAZA S.A.C.
GOACHI INTERNATIONAL S.A.C.
CORPORATION F NACION SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA
RIGELCONST SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - RIGELCONST S.A.C.
SOLUCIONES INTEGRALES
ECOEFICIENTES VIRAT S.A.C. -
SOLINTECO VIRAT S.A.C.
CORPORACION FFH S.A.C
CONSTRUCTORA & CONSULTORA
UCHIYAMA SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA
GENESIS INGENIERIA Y
CONSTRUCCION S.A.C.
GRUPO PIMENTEL S.A.C.
EMPRESA MULTISERVICIOS LEON DE
JUDA E.I.R.L.
COSMIN JL E.L.R.L.
GRUPO ROBERCO CONTRATISTAS Y
MULTINVERSIONES S.A.C.
GRUPO HEREDAR CONSTRUCCIONES
GENERALES S.A.C.
GRUPO MEFORD S.A.C.
AREQUIPA COMMUNICATION
CONSTRUCTION S.A.C.
CONSTRUCTORA INGENPER
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
ROALTO CONSTRUCCIONES Y
CONSULTORIA E.I.R.L.
BUYER PERU S.A.C.

23/08/2023
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01/08/2023
01/08/2023
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06/08/2023

07/08/2023
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01/08/2023
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02/08/2023
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07/08/2023
04/08/2023

07/08/2023
07/08/2023
02/08/2023

01/08/2023

03/08/2023
01/08/2023
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Valido

Valido
Valido
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Valido
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Valido
Valido
Vvalido
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Valido
Valido
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Vvalido
Valido
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Valido
Valido
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Valido
Valido
Valido
Valido
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INVERSIONES HAMIRA SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

ARI QUEPAY CONSTRUCTORES S.A.C.
CARTER & HURTADO S.R.L.

D Y V INGENIERIA PROYECTOS Y
NEGOCIOS S.A.C.

GRUPO GSC CONSTRUCTORA E.I.R.L.
CERRO BLANCO INGENIEROS
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
NEGOCIOS MARLUZ S.A.C.

GRUPO JOAL CONTRATISTAS
GENERALES SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

20608283219

20609042029
20609045338

20609288931
20609456885
20609514630
20610046381

Proveedor con RUC

Proveedor con RUC
Proveedor con RUC

Proveedor con RUC
Proveedor con RUC
Proveedor con RUC

Proveedor con RUC

Proveedor con RUC 20610634649
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procedimiento]

01/08/2023
02/08/2023
06/08/2023
01/08/2023
02/08/2023
06/08/2023
03/08/2023

02/08/2023

A continuacion, se verifico la relacion de participantes registrados, que presentaron su oferta:

lUC/Codigo l Nombre o Razon Social

20455120374 L Q S EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES S.C.R.L.
20539683331 ARTE & PINTURA, SERVICIOS Y CONSTRUCCION
SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
10292734544 ESCOBEDO MONROY JOSE MIGUEL ISIDRO
ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES
20520577018 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-AN & FA CONTRATISTAS
GENERALES SAC
20602629806 INGENIEROS CIVILES AZA SARMIENTO YANQUI

ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ICAZA S.A.C.

20455287406 CONSORCIO ALFA
20455370991 MULTIACCESO S.A.C.
20302061425 CONSTRUCTORA CUSA S.A.C. CONTRATISTAS GE NERALES

206066431882':”:0 ROBERCO CONTRATISTAS Y MULTINVERSIONES

20602597688 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA R & M INGENIEROS S.A.C.

10295412661 CANO SAMAYANI JOHNNY VICTOR
10430008833 RAFAILE ROBLES DARWIN HENRY
10429782819 GUERRA LAURA YOSELIN XIOMARA
20539607821 CERRO AQP

10801080567 SOTO QUILCA MELQUIADES

oo
24/08/2023

24/08/2023
24/08/2023

24/08/2023

24/08/2023

24/08/2023
24/08/2023
24/08/2023

24/08/2023

24/08/2023

24/08/2023
24/08/2023
24/08/2023
24/08/2023
24/08/2023

Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
valido

valido

23:56:48
20:10:00
21:58:40

22:56:55

18:20:27

18:09:13
11:30:38
21:25:49

08:24:54
23:54:37

19:53:14
18:50:05
18:54:42
20:45:35
22:45:45

Acto seguido se procede a la revision de las ofertas para la evaluacion de acuerdo a la presentacion de los documentos
obligatorios establecidos en las bases del presente procedimiento de seleccion, siendo el resuitado el siguiente:

D.J. D.). ART. D.J. D.). PRECIO
DATOS | ACREDIT. 52 CUMPLIMIEN. | PLAZO DE SETA PROMESA | ADMISIO
DEL REPRESE | REGLAME ESPECIFIC. PRESTAC OFERTA | CONSORC | NDELA
L POSTOR POSTOR | NTACION NTO TECNICAS ION e 10 Anx.5 OFERTA
Anx. 1 Anx, 2 Anx. 3 Anx. 4 4
(SI/NO) (SI/NO) {SI/NO) (S1/NQO) {S1/NO) (51/NO) (SI/NO) (SI/NO)
L Q S EMPRESA DE
SERVICIOS SI
1 | CENERALES NO NO NO NO NO TR0 NO
S.C.R.L.
ARTE & PINTURA,
SERVICIOS Y Sl
2 | CONSTRUCCION Sl Sl sl si St 9173772 - NO
SCRL 1
ESCOBEDO s |
3 | MONROY JOSE S ] St Sl Sl % . NO
MIGUEL ISIDRO 483.00
AN & FA s
4 | CONTRATISTAS Sl Sl Sl Sl Sl - St
GENERALES SAC | 169.000.00
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sl |
sl sl Si Sl ] 138 900.00 Sl
St
6 | CONSORCIO ALFA
sl sl St Sl sl 13500000 St Sl
MULTIACCESO sl
7 | sac sl Sl Sl Sl Si 312668.31 - S
CONSTRUCTORA
CUSA S.A.C. | Si
8 | CONTRATISTAS GE Sl Sl Sl sl Sl 163 370.56 - Sl
NERALES
GRUPO ROBERCO
CONTRATISTAS Y Sl
9 | MULTINVERSIONES sl st Sl S SI 87 400.00 ) NO '
S.A.C.
CONSTRUCTORA Y
CONSULTORA R & Sl
10 | INGENIEROS Sl SI Sl NO Sl 160 000160 - NO
S.A.C.
CANO SAMAYANI Sl
11 | O HINNY VICTOR ] Sl Sl Sl Sl 823620 - NO
RAFAILE ROBLES Sl
12 | o WIN HENRY si ]| sl Sl Sl 570 260 - Sl
GUERRA LAURA Sl
13 | VOSELIN XIOMARA Si Sl Sl Sl Si 92 625,66 - NO
14 | CERRO AQP sl sl sl sl sl Sl sl sl
209 748.97
SOTO QUILCA S
15 | MELOUIADES Sl Sl Sl Sl Sl 08.000.00 - NO

De la propuesta presentada por el postor L Q S EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES S.C.R.L. se observa que el
archivo adjunto de la propuesta presenta 165 paginas de las cuales solo se pueden visualizar el folio 1, 2, 113 y los demas
folios se encuentran en blanco. En ese sentido la propuesta es no admitida.

De la propuesta presentada por el postor CONSTRUCTORA Y CONSULTORA R & M INGENIEROS S.A.C. se observa el
Anexo 3 que indica:

en dichos documentos , el postor que suscribe ofrece el servicio de "MANTENIMIENTO DE LOS AMBIENTES
DE CONSULTA EXTERNA (TELECONSULTA ONCOLOGICA ) DEL HNDM ", de conformidad con los
La denominacion del servicio objeto de presente procedimiento de seleccion no corresponde al mencionado en el anexo
presentado por el postor. Asi mismo, estando a lo dispuesto en el numeral 60.2 del Art. 60 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones que prescribe “Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: (...) b) La
nomenclatura del procedimiento de seleccion y falta de firma o foliatura del postor o su representante”. Para el
presente caso el error consignado en el anexo 3 es referido a la denominacion objeto de la convocatoria y no a la
nomenclatura, en ese mismo sentido el criterio del Tribunal de Contrataciones en su Resolucion N° 01716-2021-TCE-S2
en su analisis numeral 29. en adelante realiza la aclaracion entre nomenclatura y denominacion del objeto de la
convocatoria. Estando a los dispuesto del acapite b) del numeral 60.2 Art. 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
no corresponde solicitar subsanacion del anexo 3. En ese sentido su propuesta es no admitida.

De fas propuestas presentadas por los postores ARTE & PINTURA, SERVICIOS Y CONSTRUCCION SCRL, ESCOBEDO
MONROY JOSE MIGUEL ISIDRO, GRUPO ROBERCO CONTRATISTAS Y MULTINVERSIONES S.A.C., CANO
SAMAYANI JOHNNY VICTOR, GUERRA LAURA YOSELIN XIOMARA, SOTO QUILCA MELQUIADES, el OEC en
cumplimiento con los numerales 68.1y 68.2 del Art. 68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones solicita la descripcion
a detalle de la composicion del precio de la oferta, toda vez que las propuesta se encuentra sustancialmente por debajo
del valor estimado.

Transcurrido el plazo otorgado a los postores de acuerdo a la normativa de contrataciones; se ha verificado en la plataforma
del SEACE que no se ha recepcionado el detalle de las ofertas de los postores ARTE & PINTURA, SERVICIOS Y
CONSTRUCCION SCRL y del postor CANO SAMAYANI JOHNNY VICTOR; por tanto, sus propuestas se consideran no
admitidas.
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Asi mismo, se ha verificado en la plataforma del SEACE que se ha recepcionado el detalle de las ofertas de los postores
ESCOBEDO MONROY JOSE MIGUEL ISIDRO, GRUPO ROBERCO CONTRATISTAS Y MULTINVERSIONES S.A.C.,
GUERRA LAURA YOSELIN XIOMARA y SOTO QUILCA MELQUIADES los mismos que son enviados al area usuaria
correspondiente (Oficina de Servicios Generales y Mantenimiento) solicitando su validacion a través de su personal
profesional; quienes remitieron y validaron las ofertas técnicamente. Estando al informe de area usuaria (informe N° 044-
2023-YLHC-SUM-USG-DIGA/UNAS) suscrito por la Ingeniera Civil Yina Lizbeth Huarza Ccahuana Supervisor de Sub
Unidad de Mantenimiento con el siguiente analisis:

Postor ESCOBEDO MONROY JOSE MIGUEL ISIDRO

- Remite un resumen del presupuesto oferta.

- No remite lista de insumos ni precios de los materiales ofertados, tampoto remite ficha técnica de
los principales insumos para verificar si cumple con lo estipulado en las especificaciones técnicas
de la ficha técnica.

- No remite andlisis de costos unitarios,

- Se observa también que el monto ofertado en mano de obra es casi la mitad del monto
correspondiente a mano de obra de la ficha.

Postor GRUPO ROBERCO CONTRATISTAS Y MULTINVERSIONES S.A.C.
En el presupuesto que remite se observa que no considera, gastos generales ni utilidades.

- 5Se observa también que el precio unitario para la partida 04.01.02. PINTURA EN MUROS
EXTERIORES LATEX VINILICA es de S/ 8.00 por m2, para poder validar dicha propuesta se debe
adjuntar un andlisis de costos unitario en ef cual detalle los materiales a usar y la cantidad a usarse
por m2, asi mismo deberd detallar la conformacién de su cuadrilla de trabajadares, herramientas
y equipos.

Postor GUERRA LAURA YOSELIN XIOMARA.

- En el presupuesto remitido se observa que el precio unitario para la partida 04.01.02. PINTURA EN
MUROS EXTERIORES LATEX VINILICA es de S/ 5.97 por m2, se revisé el andlisls de costo unitario
adjuntado; observandose que dicho postor solo ha considerado dos materiales (hoja de lija y
pintura vinil acrilico) que difiere con el propuesto por la entidad (lija de agua, pintura latex,

imprimante para muros x % y sellador).
- No adjunta ficha técnica de los principales insumos para corraborar si cumplen con Io estipulado

en las especificaciones técnicas de la ficha.
- En cuanto a otro factor que acentua la diferencia det valor estimado con la ficha técnica es el costo
de la mano de obra:

COSTO HH (Ficha)* | COSTO HH (Postor)
Capataz 31.46 - |
Operario 26.22 8.75
Oficial 20.60 6.92
Pedn 18.65 6.29

*De acuerdo a la tabla de salarios y beneficios sociales para el régimen de constriecidn cvil aprobado mediante
Resolucidn Ministerial N°275-2022-TR

Postor SOTO QUILCA MELQUIADES

En el presupuesto remitido se observa que e} precio unitario para la partida 04.01.02. PINTURA EN
MUROS EXTERIORES LATEX VINILICA es de S/ 7.23 por m2, se revisé el andlisis de costo unitario
adjuntado; observandose que dicho postor solo ha considerado dos materiales (plastico y pintura
létex vinil-acrilico) que difiere con el propuesto por la entidad (llja de agua, pintura létex,
imprimante para muros x Y% y sellador).

No adjunta ficha técnica de los principales insumos para corroborar si cumplen con lo estipulado
en las espedificaciones técnicas de la ficha.

En cuanto a otro facior que acentia la diferencia del valor estimado con la ficha técnica es el costo
de Ia mano de obra:

COSTO HH (Ficha)* | COSTO HH (Postor)
Capataz 31.46 =
Operario 26.22 14.98
Oficial 20.60 -
Pen 18.65 9.42

*De acuerdo a la tabla de salarios y beneficios sociales para ef régimen de construccion civil aprobado mediante

Resohicidon Ministerial N°275-2022-TR
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De lo observado en el informe antes mencionado los postores no han realizado el detalle de todos los elementos
constitutivos de su oferta; en ese sentido el drgano encargado de las contrataciones, determina rechazar y no admitir las

propuestas.

Luego, El Organo Encargado de las Contrataciones procede a la Evaluacion de las propuestas admitidas, quedando de la

siguiente manera:

POSTOR FACTOR FACTOR PUNTAJE BONIFICACIO PUNTAJE BO‘;:;:CA PUNTAJE °|:JI:EEN
PRECIO MEJORAS TOTAL N MYPE 5% 10% TOTAL PRELACIO

N

AN&FA

CONTRATISTAS 71.89 0 71.89 3.59 7548 7548 4

GENERALES SAC

ICAZA SAC. 88.75 10 98.75 4.94 10369 | 988 1357 2

CONSORCIO ALFA 90.00 10 100.00 5.00 10500 | 1000 | 11500 1°

MULTIACCESO §.A.C. 38.86 10 48.86 244 51.30 0.00 51.30 6°

CONSTRUCTORA CUSA

SAC.CONTRATISTAS | 7437 0 7437 ar2 78.09 0.00 78.09 3

GE NERALES

DAHENRY 280 | o0p) 32.80 1.64 3444 0.00 44 7

CERRO AGP 40.53 10 50.53 253 53.06 0.00 53.06 5°

(*) De la propuesta del postor RAFAILE ROBLES DARWIN HENRY, se observa la declaracion jurada para acreditar Oficina o local
comercial propio o alquilado en el departamento y provincia de Arequipa, en el que se compromete alquilar desde el inicio hasta la
culminacion del servicio fa infraestructura (oficina), en las bases se indica que se evaluara en funcion a oficina o local comercial propio
o alquilado, entendiéndose que se encuentre en propiedad y/o se encuentre alquilado: también indica direccién incompleta incierta, el
nombre no indica numero del domicilio ni el distrito y provincia, en ese sentido no se le otorga puntaje como mejoras

Teniéndose como resultado la evaluacion anterior, se contin(ia con la etapa de calificacion de las ofertas de los postores aptos
obteniéndose el siguiente resultado:

= ~ POSTORI® | POSTORZ | POSTOR® | FOSTORA POSTOR5* POSTOR 6° POSTORT |
ETAPA CALIFICACION | consorgo | . | mevtasaer |  avara o e e
| ] ] | ) L .A.C. - C | L
' ' " Do awa | TAERSAC | o raTisTAS gggms:i P EERRY ACH SAC. | DARWIN
. i GE NERALES 'HERRY,
CALIFICACIONES DEL
PERSONAL CLAVE - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE | CUMPLE CUMPLE
FORMACION ACADEMICA
CALIFICACIONES DEL o
PERSONAL CLAVE - CUMPLE cUMDE | NOCUMPLE | NOCUMPLE . NOCUMPLE | NO CUMPLE
CAPACITACION
CALIFICACIONES DEL
PERSONAL CLAVE -
EXPERIENCIA DEL PERSONAL . - .
CLAVE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
LA ESPECIALIDAD CUMPLE - -
ESTADO: CALIFICA/NO | CALIFICA NO NO CALIFICA | NOCALIFICA | NOCALIFICA | NO CALIFICA | NO CALIFICA
CALIFICA CALIFICA |

(*) De la propuesta del postor ICAZA S.A.C., se observa que a fojas 14 presenta certificado acreditando capacitacion del personal
clave como especialista en seguridad con Especializacion Profesional: Normas de seguridad y salud ocupacional en el trabajo de

construccién (SST) ley 29783 con un total de 20 horas y lo solicitado en las bases es 80 horas lectivas. Por tanto, su propuesta NO

CALIFICA.
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(*) De la propuesta del postor CONSTRUCTORA CUSA S.A.C. CONTRATISTAS GE NERALES, se observa que a fojas 21 presenta
certificado acreditando capacitacion del personal clave como especialista en seguridad con Constancia en diplomado de
especializacion en: SSOMA — SEGURIDAD, SALUD OCUPACIONAL Y MEDIO AMBIENTE y los solicitado en las bases indica:
capacitacion en temas de seguridad y salud ocupacional en trabajos de construccion. En se sentido, su propuesta NO CALIFICA

{*) De 1a propuesta del postor AN & FA CONTRATISTAS GENERALES SAC, se observa que a fojas 119 y 123 presenta certificado de
capacitacion acreditando capacitacion del personal clave como especialista en seguridad con certificado de capacitacion en SISTEMA
DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO y lo solicitado en las bases indica: capacitacion en temas de seguridad y salud
ocupacional en trabajos de construccion. En se sentido, su propuesta NO CALIFICA

(*) De la propuesta del postor CONSORCIO CERRO AQP, se observa que no presenta documentacion para acreditar al personal
clave para B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE. En se sentido, su propuesta NO CALIFICA

(*) De la propuesta del postor MULTIACCESO S.A.C., se observa que a fojas 20 presenta documentacién para acreditar capacitacion
del personal clave como especialista en seguridad con DIPLOMADO ESPECIALIZADO EN SSOMA — SEGURIDAD, SALUD
OCUPACIONAL Y MEDIO AMBIENTE y lo solicitado en las bases indica: capacitacion en temas de seguridad y salud ocupacional en
trabajos de construccién. En se sentido, su propuesta NO CALIFICA

(*) De la propuesta del postor RAFAILE ROBLES DARWIN HENRY, se observa que no presenta documentacion para acreditar al
personal clave como especialista en seguridad. En se sentido, su propuesta NO CALIFICA

Teniendo a la vista los resultados anteriores, se decidié adjudicar la Buena Pro conforme al siguiente detalle;

ITEM POSTOR ADJUDICADO MONTO A;I;J-UDiCAbO
1 CONSORCIO ALFA | 135000.00

Finalmente, el Organo Encargado de las Contrataciones, siendo las 16:15 horas del mismo dia, da por concluido el Acto,
procediendo a suscribir la presente en sefial de conformidad.

N b H——>

Mag. Maria Adela Pinto Vilca
Organo Encargado de las Contrataciones




